Координационный совет по развитию предпринимательства
при главе муниципального образования
Городской округ «Жатай»

ПРОТОКОЛ № 5-2020
заседания Координационного совета
по развитию предпринимательства при Главе ОА Городского округа «Жатай».

	ОА ГО «Жатай»
___________________
	«25» сентября 2020 года

	Присутствовали: 12 человек
Исаева Е.Н. – Глава Окружной Администрации ГО «Жатай»
Брензелеева Е.Н. – заместитель Главы Окружной Администрации ГО «Жатай»
Федотова О.Г. – ведущий специалист Окружной Администрации ГО «Жатай»
Куликовский В.Д. – Уполномоченный по делам предпринимательства по ГО «Жатай», предприниматель, директор ООО «ЖЗМК»
Жебрикова Р.В. – предприниматель;
Оконешников М.В. – предприниматель;
Дё С.Р. - предприниматель;
Пчелинцева С.Н.– предприниматель;
Радецкий С.М. – предприниматель;
Ушаков А.Ю. – предприниматель;
Эм А.Г..– предприниматель;
Поляков А.В. – предприниматель.
Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА

1. Отчёт Окружной Администрации ГО «Жатай» о принятых мерах в рамках поддержки субъектов МСП, осуществляемых свою деятельность  на территории ГО «Жатай» и оказавшихся в зоне риска из-за угрозы распространения коронавирусной инфекции.

Ход заседания.

1. Выступил Федотова О.Г.:
1. На территории ГО «Жатай» в рамках поддержки субъектов МСП, осуществляемых свою деятельность  на территории ГО «Жатай» и оказавшихся в зоне риска из-за угрозы распространения коронавирусной инфекции приняты следующие меры:
1) Решением Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай» № 7-1 от 16 апреля 2020 года «О внесении изменений в  приложение №3 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»  Решения Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай» №2-1 от 25 ноября 2014 года «О налоговой политике Городского округа «Жатай», утверждено снижение корректирующего коэффициента К2, применяемого для исчисления единого налога на вмененный доход предпринимателям, осуществляющим бытовые услуги.
2) Постановлением Главы Окружной администрации ГО «Жатай» № 30 от 10 апреля 2020 года «Об отсрочке платежей по договорам аренды, заключенными с субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Городского округа «Жатай»» организациям и индивидуальным предпринимателям - арендаторам муниципального недвижимого имущества (за исключением жилых помещений), осуществляющие деятельность в отраслях экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции предоставлена отсрочка платежей по договорам аренды на срок до 1 октября 2020 г. начиная с 17 марта 2020 г. - даты введения режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории Республики Саха (Якутия), а также определены условия предоставления отсрочки арендаторам муниципального недвижимого имущества, применяемые к дополнительным соглашениям к договору аренды об отсрочке независимо от даты заключения такого соглашения.
3) Постановлением Главы Окружной администрации ГО «Жатай» № 32 от 29 апреля 2020 года «О внесении изменений в постановление Окружной Администрации ГО «Жатай» от 10.04.2020 № 30 «Об отсрочке платежей по договорам аренды, заключенными с субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Городского округа «Жатай»» внесены изменения в Постановление Главы Окружной администрации ГО «Жатай» № 30 от 10 апреля 2020 года «Об отсрочке платежей по договорам аренды, заключенными с субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Городского округа «Жатай»».
4) Утверждено и вступило в действие Постановление Главы Окружной Администрации ГО «Жатай» № 67 от 10 июня 2020 года «Об освобождении от платежей по договорам аренды, заключёнными с субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Городского округа «Жатай»». Ведётся работа по заключению дополнительных соглашений к договорам аренды земли и имущества, заключённых ранее с субъектами МСП осуществляемых свою деятельность  на территории ГО «Жатай» и оказавшихся в зоне риска из-за угрозы распространения коронавирусной инфекции.
Таблица с показателями прилагается к настоящему Протоколу.

Перечисленные в отчёте нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте Окружной Администрации ГО «Жатай» во вкладках Имущественная поддержка», «Предпринимательство и сельское хозяйство».

Решение: Отчёт принят  сведению. По итогам голосования присвоена оценка «Хорошо».

Председатель КС ________________/ Исаева Е.Н./

Секретарь КС:      _______________/ Федотова О.Г./